Sala  
Gab. R  
Est. 73  
Tab.  
N.º 18

R  
73  
18

quæ per Missale hoc à nobis nunc traditur, decantent, ac legant: ne in Missæ celebratione alias  
ceremonias, vel preces quam quæ hoc Missali continentur, addere vel recitari præsumant.

**A T** Que ut hoc ipsum Missale in Missa decantanda aut recitanda in quibusvis Eccle-  
sijs absque vilo conscientie scrupulo, aut aliquarum pœnarum, sententiarũ, cenurarũ incurfu  
post hac omnino sequantur, eoque liberè & licite vti possint & valeant, auctoritate Apostolica,  
tenore presentium etiã perpetuò cõcedimus, & indulgemus. Neue Præsules, Administratores  
Canonici, Capellani, & alij quocunque nomine nuncupati Presbyteri seculares, aut cu-  
iusvis ordinis regulares, ad Missam aliter quã à nobis statutum est, celebrandã teneantur, ne-  
que ad Missale hoc immutandũ à quolibet cogi, & compelli, presente suæ literæ vilo vnquã  
tempore reuocari, aut moderari possint, sed firmè semper, & valide in suo existant robore, si-  
militer statum9, & declaram9. Nõ obstantibus, præmissis, ac cõstitutionibus, & ordinationibus  
Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Concilijs editis, generalibus vel specia-  
libus cõstitutionibus, & ordinationibus, nec non Ecclesiarum prædictarũ vsu longissimo, &  
immemorabili præscriptione, non tamè supra ducentos annos roborata, statutis & consuetudi-  
nibus contrarijs quibuscunque. Volumus autè & eadem auctoritate decernimus, vt post hu-  
ius nostræ cõstitutionis, ac Missalis editionem, qui in Romana adfun. Curia Presbyteri, post  
mensè, qui verò intra montes post tres, & qui ultra montes incolunt, post sex menses aut cũ  
primum illis Missale hoc venale propositũ fuerit, iuxta illud, Missam decantare vel legere tene-  
antur. Quod vt vbique terrarũ incorruptũ ac mendis, & erroribus purgatũ præseruetur, om-  
nibus in nostro & sanctæ Romanæ Ecclesiæ Dominio mediate, vel immediate subiecto cõ-  
moratibus impressoribus, sub amissionis librorũ accetam ducatorũ auri Camera Apostoli-  
cæ ipso facto applicandorum: alijs vero in quacũque orbis parte cõsistentibus sub Excõmunica-  
tionis lata sētētia, & alijs arbitrij nostri pœnis, ne sine nostra, vel specialis ad id Apostolici  
Cõmissarij in eisdem partibus à nobis cõstituendi, ac nisi per eũdem Cõmissarium eidem im-  
pressori Missalis exēplũ, ex quo aliorũ imprimendorũ ab ipso impressore erit accipiēda norma  
cum Missali in vrbe secundum magnã impressionem impresso collatũ fuisse, & cõcordare, nec  
in vilo penitus discrepare, prius plena fides facta fuerit, imprimere, vel proponere, vel recipe-  
re vilo modo audeant, vel præsumant, auctoritate Apostolica, & tenore presentium similibus in-  
hibemus. Verum quia difficile esset presentes literas, ad quæq; Christiani orbis loca deferri,  
ac primo quoque tempore in omnium noticiam perferri, illas ad Basilicæ principis Apostolorũ  
ac Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ de more publicari, & affigi, ac earũ dē lite-  
rarum exēplis etiam impressis ac manu alicuius publici tabellionis subscriptis, nec nõ sigillo  
personæ in dignitate ecclesiasticæ cõstitutæ munitis, eandẽ prorsus indubitata fidẽ vbiq; gen-  
tium & locorum haberi præcipimus, quæ presentibus haberetur, si ostēderetur vel exhiberetur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginã nostræ permissionis, statuti, ordinationis  
mandati, præcepti, confessionis, indulgentiæ, declarationis, volūtatis, decreti, & inhibitionis in-  
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indigna-  
tionem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se noverit incurtu-  
rum. Datũ Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ, Millelesimo. Quin-  
gentesimo, Septuagesimo: Pridie Idus Iulij. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Anno à Natiuitate Domini Millelesimo. Quingentesimo, Septuag. indictione Decima  
tertia, die vero Vigesima nona mēsis Iulij, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris, & Do-  
mini nostri Domini Pij diuina providentia Papæ Quinti anno eius quinto, retro scriptæ  
teræ publicatæ, & affixæ fuerunt ad valuas Basilicæ principis Apostolorum ac Cancellariæ  
Apost. & in acie Campi Floræ, vt moris est, per nos Ioannem Andream Rogerium, & Phil-  
bertum Cappuis Cursores.

Scipio de Octavianis Magister Curforum.

# RUBRICAE GENERALES MISSALIS.

**MISSA** QUOTIDIE dicitur secundum ordinem Officij de festo Duplici vel semiduplici, vel Simplicis: de Dominica, vel Feria: de Vigilia, de Octava: & extra ordinem officij, Votiva, vel pro defunctis.

### De duplici.

**MISSA** dicitur de Duplici, illis diebus quibus in Calendario ponitur hæc nota, **Duplex**, & in Festis mobilibus, quæ docentur quod officium sit duplex. In Duplicibus dicitur vna tantum Oratio, nisi aliqua commemoratio fieri debeat. Alia omnia dicuntur vt in proprijs Missis assignatum est. Quando dici debet, **Gloria in excelsis** & **Credo**, inferius dicitur in proprijs Rubricis.

### De Semiduplici, & Simplicis.

**MISSA** de Semiduplici dicitur quando in Calendario ponitur hæc vox, **Semiduplex**. Præterea, in Dominicis, & diebus infra Octavas,

In Semiduplicibus tam festis, quam Dominicis, & infra Octavas dicuntur plures Orationes, vt in infra dicitur in Rubrica de Oratione: Infra Octauam dicitur Missa sicut die festi, nisi propria Missa habuerit: In Dominicis vero sicut in proprijs locis assignantur.

De Simplicis dicitur Missa sicut Semiduplici, vt suis locis ponitur.

### De Feria, & Vigilia.

**MISSA** de Feria dicitur quando non occurrit Festum, vel Octava, vel Sabbatum in quo fit Officium beatæ Mariæ.

In Ferijs tam Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Rogationum, & Vigiliarum, etiã si Duplex vel Semiduplex Fest. vel Oct. occurrat in Ecclesijs Collegiatis dicuntur duæ Missæ vna de Festo, alia de Feria.